Mevlâna Hüseyin-i Yegânî’nin oğludur. Mezar taşında
bir hususiyet vardır. Baş ve ayakucu taşlarının dört cephesi
de Arapça kitabelerle doludur. Babası Hüseyin Çelebi’nn Fa-
tih devri ulemasından Molla Muhammed-i Yegânî’nin oğlu
olduğu anlaşılmaktadır.

Hasan Tıbbî:

Meşhur hattattır. 1735 (Hicri 1148) tarihinde vefat et-
miştir. Aynı mezarlıkta âsûdedir.1

Mehmed Efendi (Cezayirli Hasan Kapdanzâde):

Mevlânâ Ebubekir Çelebi’nin mezarı yanında medfun-
dur. Bu zatın hal tercemesi bulunamamıştır.

Kâtibzâde Zeynülabidin:

1594 (Hicri 1003) tarihinde Vefa Medresesi’nde müder-
ris bulunan bu zat 1601 (Hicri 1010) Ramazanı’nda vefat et-
miştir. Zeyli Şekayık’da Vefa mezarlığında medfun olduğu
yazılmışsa da mezar taşı bulunamamıştır.

Molla Şemsüddin Amed-i Karabağî:

Müteaddid telifatı bulunan ulemadandır. 1600 (Hicri
1009) tarihinde irtihal eylemiştir. Aynı mezarlıkta medfundur.

Mevlâna Mehmed Bin İbrahim:

Babası olan İbrahim Niksarlı Hasan Efendi’nin oğludur.
Fadıl ulemadan bir zat olduğunu ve kabrinin de Vefa mezar-
lığında bulunduğunu Evliya Çelebi, Seyahatname’sinde bil-
münâsebe2 kaydetmişse de mezar taşı orada bulunamamıştır.

Sıhhatine inanmak itibarıyla de-
ğil, ictimaî mülâhazalarla bunlar başkaca toplanmakta ve
bir eser halinde sıraya koymaya çalışmaktayız. Şurada örnek
olmak üzere birisinin iradını tercih ediyoruz:

İstanbullu İbrahim Has Efendi1 “تذكرة الحاص” (Tezki-
retü’ l-Has) isimli eserinde kaydettiğine göre bir gün Şeyh

1 Bu kitabın müellifi İbrahim Has Efendi 1761 (Hicri 1175) tarihinde vefat
etmiş ve Salkımsöğüt’teki Aydınoğlu Tekkesi’ne gömülmüştür. Türkçe

ve Budin valiliklerinde bulunmuş ve 1589 (Hicri 998)’de
Vefa’daki konağında kendi hizmetcileri tarafından öldü-
rülmüştür. Vefa civarındaki türbesi 1310 [1892-93] zelze-
lesinde çökmüştür. Viran Türbe adı ile anılan, paşanın bu
türbesi Kovacılar Caddesi’nin tevsii1 dolayısı ile büsbütün
kaldırıldıktan sonra üstüvânî2 iki mezar taşı Revânî Çelebi
Camii mezarlığına nakledilmiştir. Taşlarında kitabe yok-
tur.

Açıklamalar

Emîr Âlim Çelebi, (ö. 798/1395-96) Divan şairi. Âbid
Çelebi’nin oğludur. Mevlevîler arasında Ulu Ârif Çe-
lebi (ö. 720/1320-21)’nin oğluna I. Emîr Âlim Çelebi
(ö. 751/1350-51), Âbid Çelebi’nin oğluna ise II. Emîr
Âlim Çelebi denmiştir. “Âlim” ismiyle tanınmıştır.
Konya’da ikamet eden II. Emîr Âlim Çelebi, Emîr Âdil
Çelebi’nin 770/1368-69’te vefatı üzerine Çelebilik ma-
kamına geçti. 798/1395’deki vefatına kadar bu görevde
kaldı. Konya Mevlânâ Türbesi’ne gömüldü. Semâ-hâne-i
Edeb’de Konyalıların yeni doğan çocuklarını Âlim Çe-
lebi’ye götürüp ad koydurdukları belirtilmiştir. Şiir ve
nesirde yetenekli olduğuna da değinilen şairin, eser ka-
leme alıp almadığına dair bir bilgi ise günümüze ulaş-
mamıştır. Âlim Çelebi’nin eldeki Farsça tasavvufî be-
yitlerinden iyi Farsça bildiği ve bu dille akıcı şiirler
yazabildiği anlaşılmaktadır.
(http://teis.yesevi.edu.tr/madde-detay/alim-emir-a-
lim-celebi)

Lâmi’î Çelebi, (ö. 938/1532). Daha çok Molla Câmî’den
yaptığı çevirilerle tanınan divan şairi ve Nakşibendî
şeyhi. Bursa’da doğdu. Eserlerinde verdiği bilgilerden
877/1472 yılında doğduğu anlaşılmaktadır. Asıl adı
Mahmud olup II. Bayezid devri hazine defterdarların-
dan Osman Çelebi’nin oğlu, tanınmış süsleme sanatçısı

Tercüme-i Nefehâtü’l-üns (yazılışı 1521). Câmî’nin Ne-
fehâtü’ l-üns min Hazarâti’ l-kuds adlı evliya tezkiresinin
genişletilmiş tercümesidir. 629 velînin hayat hikâyesi-
nin bulunduğu eserin önemli bir yönü de Anadolu’da
yetişen evliyayı ihtiva etmesidir. Kitabın eski harfli iki
baskısı 1270 (1854) ve 1289 (1872) yıllarında İstan-
bul’da yapılmıştır.
(TDV İslâm Ansiklopedisi, “Lâmi’î Çelebi” maddesi,
madde yazarı: Günay Kut, Cilt: 27, 2003, Sayfa: 96-97)

İsmail Belîğ Efendi, (ö. 1142/1729). Kendi adıyla da anı-
lan şairler tezkiresi ve vefeyâtnâme türündeki eseriyle

Klasik Türk
edebiyatının önde gelen gazel şairlerinden olan Yahyâ
Efendi’nin genç yaşta şöhrete kavuştuğu, şuh, akıcı ve
dokunaklı gazellerinin herkes tarafından beğenildiği tez-
kirelerde zikredilir. Şiirlerinden bazıları bestelenmiştir.
(TDV İslâm Ansiklopedisi, “Yahyâ Efendi, Zekeriy-
yâzâde” maddesi, madde yazarı: Bayram Ali Kaya, Cilt:
43, 2013, Sayfa: 245-246)

Mimar Dâvud Ağa (ö. 1007/1598 [?]). Türk mimarı. Mi-
mar Sinan’ın yanında yetişerek onun vefatından sonra
1588’de “sermi‘mâr-ı âlem” olan Dâvud Ağa’nın ne-
reli olduğu, hangi tarihte dünyaya geldiği ve önceki ça-
lışmaları hakkında bilgi yoktur. 983 (1575-76) ve 984
(1576-77) yıllarında Suyolu nâzırlığı yapan Dâvud Ağa
aynı zamanda dergâh-ı muallâ çavuşları arasında bulu-
nuyordu. Suyolu nâzırı olduğu yıllarda Dâvud Ağa’nın
Halkalı su yolu hakkında zengin bilgiler ihtiva eden
bir harita çizmiştir. Dâvud Ağa 1001 (1592) tarihinden
itibaren belgelerde mimarbaşı olarak zikredilir. Dâvud
Ağa 1585’te Sarây-ı Hümâyun’da bir oda ile bir hamam

1139’da (1727) Molla Kırîmî Medresesi’nde, 1140’ta
(1728) Nişancı Paşa-yı Atîk Medresesi’nde görev yaptı.
Bir yıl sonra Sahn-ı Semân medreseleri müderrisliğine
yükseldi (Râmiz ve Âdâb-ı Zurafâ’sı, s.

Islâhat Fermânı’nı hazırladı, Kı-
rım Harbi’nin ardından 30 Mart 1856’da imzalanan
Paris Antlaşması’na fevkalâde temsilci sıfatıyla katıldı.
(TDV İslâm Ansiklopedisi, “Âlî Paşa, Mehmed Emin”
maddesi, madde yazarı: Kemal Beydilli, Cilt: 2, 1989,
Sayfa: 425-426)

Karamânî Mehmed Paşa (ö. 886/1481). Osmanlı vezîriâ-
zamı ve tarihçisi. Konya’da doğdu. Medrese tahsiline
Konya’da başladı ardından Konya’dan ayrılıp Osmanlı
ülkesine gitti. İstanbul’un fethinden sonra Mahmud Pa-
şa’nın vezîriâzamlığı sırasında (859/1455) onun hima-
yesine girdi. Önce Mahmud Paşa’nın İstanbul’da yap-
tırdığı medresenin müderrisliğine, arkasından divan
kâtipliğine getirildi. Mahmud Paşa’nın tavsiyesiyle 869
(1464)’da nişancı ve bu görevdeyken 875 (1470-71)’te
vezir oldu. Fatih Sultan Mehmed, İstanbul’un fethiyle
Anadolu ve Balkanlar’da sınırları genişleyen devleti
yeniden yapılandırma projesinde Karamânî Mehmed
Paşa’dan büyük destek görmüştür. Özelikle kanunnâ-
melerin hazırlanmasında Mehmed Paşa etkili rol oy-
namıştır.

1876’da İstanbul’da basılmıştır.
(TDV İslâm Ansiklopedisi, “Rifat Efendi, Topal” mad-
desi, madde yazarı: Mehmet Ali Beyhan, Cilt: 35, 2008,
Sayfa: 104)

Sadreddin Konevî, Ebü’l-Meâlî Sadrüddîn Muhammed
b. İshâk b. Muhammed b. Yûsuf Konevî (ö. 673/1274).
Vahdet-i vücûd düşüncesinin Muhyiddin İbnü’l-Ara-
bî’den sonraki en önemli temsilcisi. Malatya’da dün-
yaya geldi. Yaygın görüşe göre doğum tarihi 606 (1209)

Sadr-i Konevî, asıl adı Ebûbekir’dir. Konyalıdır. Zeki adlı
birinin oğludur. Anadolu Selçuklu sarayında inşa di-
vanında tercümanlık yapmış, Meliku’l-udebâ ve Ustâ-
du’z-zaman gibi lakaplarla anılmıştır. Sadr-i Konevî
diye meşhurdur. 678 (1279) yılında tamamladığı Farsça
Ravzatu’ l-küttâb ve Hadîkatü’ l-elbâb adlı eseri vardır.
694 (1294) yılında vefat etmiştir. Konya’da medfun-
dur. Arapça ve Farsça şiirleri vardır. 676 (1277-78) ta-
rihinde kaleme aldığı Ravzatu’ l-küttâb isimli eserinde
Sadr-i Konevî, Selçuklu sultanlarının hizmetinde bu-
lunan vezirlerden Muîneddin Süleyman Pervâne, Nâi-
bu’s-saltana Emîneddin Mikâil, Melikü’s-Sevâhil Hoca
Yunus, Melikü’s-Sevâhil Bahâeddin, Hatîr oğlu Emir
Şerefeddin ve kardeşi Ziyâeddin’e ve genel olarak Ana-
dolu Selçuklu sultanları, emirleri ve diğer devlet adamları
hakkında bilgiler vermiş, Anadolu Selçuklu Devleti’nin

Kendini tarafsız ve insancıl bir yar-
dım kuruluşu olarak tanımlayan tarikatın 104 ülkeyle
diplomatik ilişkisi vardır. Birçok ülke şövalyelere diplo-
matik dokunulmazlık ve ayrıcalık tanımaktadır.
(https://www.tarihiolaylar.com/tarihi-olaylar/hospita-
lier-sovalyeleri-st-jean-sovalyeleri-rodos-sovalyeleri-239)

Akşemseddin (ö. 863/1459). Fatih’in hocası, mutasavvıf,
âlim-tabip ve şair. Asıl adı Şemseddin Muhammed b.
Hamza’dır. Ancak Akşemseddin veya kısaca Akşeyh
adıyla şöhret bulmuştur. 792 (1390)’de Şam’da doğdu.
‘Avârifü’ l-ma‘ârif sahibi Şeyh Şehâbeddin Sührever-
dî’nin (ö. 632/1234) torunlarından Şeyh Hamza’nın
oğludur. Baba tarafından nesebi Hz. Ebû Bekir’e ka-
dar uzanmaktadır. Yedi yaşlarında babasıyla birlikte
Anadolu’ya gelerek o zaman Amasya’ya bağlı olan Ka-
vak ilçesine yerleştiler (799/1396-97). Kur’an’ı ezberle-
yip kuvvetli bir dinî tahsil gördükten sonra Osmancık
Medresesi’ne müderris oldu. Yine bu arada iyi bir tıp

Abdülhamid I (ö. 1203/1789). Osmanlı padişahı (1774-
1789). III. Ahmed’in III. Mustafa’dan sonra hüküm-
dar olan ikinci oğludur. 20 Mart 1725’de İstanbul’da
doğdu. Annesi Râbia Şermi Sultan’dır. 1730 Patrona İs-
yanı sonunda babası tahttan indirildiği sırada henüz beş
yaşında idi.

Eyüp’te Feshâne karşısında Sa‘dî Balçık Dergâhı hazî-
resine defnedildi.
Şem‘dânîzâde Süleyman Efendi yaptığı görevlerden
çok kaleme aldığı Mür’i’t-tevârîh adlı eseriyle tanınmış
ve eserini Kâtib Çelebi’nin Takvîmü’t-tevârîh’ini esas
alarak hazırlamıştır. Takvîmü’t-tevârîh’i önce geniş-
letmiş, ardından 1191 (1777) yılı sonuna kadar getir-
miştir. Kendi ifadesine göre yaratılıştan başlayan Tak-
vîmü’t-tevârîh 1065 (1655) yılına kadar gelmektedir.
Buna önce Emîr Buhârî Zâviyesi şeyhi Şeyhî Mehmed
Efendi 1145 (1732-33), Basmacı İbrâhim Efendi (İbrâ-
him Müteferrika) 1146 (1733-34) yılına kadar zeyil yaz-
mıştır. Kendisi de onlara zeyil olmak üzere 1146’dan
I. Abdülhamid’in cülûsuna kadar (1187/1774) cereyan
eden olayları yazdığını belirtir. Daha sonra I. Abdül-
hamid devri olaylarını da eklemiştir. Eserin telifinin
on üç yıl sürdüğünü ve 400’den fazla tarih kitabını gö-
rerek eseri kaleme aldığını söyleyen Süleyman Efendi,
1145 yılına gelinceye kadar 7351 yıllık olayları Takvî-
mü’t-tevârîh’ten ilâveler yaparak genişlettiğini, 1191
(1777) yılına kadar elli altı yıllık dönemi ise kendisinin
eklediğini, esasen bu dönemin yirmi yılının vak‘anü-
vis Subhi Mehmed ve İzzî Süleyman Efendiler tarafın-
dan kaleme alındığını, 1165’ten (1752) itibaren olaylar
hiç yazılmadığından kendisinin bu son yirmi altı yıllık
vak‘aları toplamaya muvaffak olduğunu belirtmiştir.